
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

Repertorio Generale n.  184 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 754 del 15-12-2014 
(n. 2297 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: REVOCA DETERMINA N. 750 DEL 15.12.2014 E LIQUIDAZIONE CANONI IN 

FAVORE  DI  ANAS  S.P.A 
 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 20 del 15.10.2012; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Vista la delibera del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 
Vista la delibera della G.M.  n.197 del 14-10-2014 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2014; 
Vista la delibera consiliare n. 90 del 28.11.2014 assestamento generale di bilancio – esercizio 
finanziario 2014. 
Richiamate le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
Vista le seguenti fatture: 

-  n. 0023013694/AQ del 10.11.2014, dell’importo di € 491,82, relativa al pagamento dei 
canoni per attraversamenti stradali con linee elettriche, acquedotti e condotte fognarie   

-  n. 0023013895/AQ del 10.11.2014  dell’importo di € 5.606,44 relativa  al pagamento dei 
canoni per attraversamenti stradali con linee elettriche, acquedotti  e condotte fognarie; 

Ritenuta la necessità di revocare la determina n. 750 del 15.12.2014 e di  provvedere 
all’impegno, liquidazione e pagamento delle suddette fatture; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di revocare la determina n. 750 del 15.12.2014; 
2. Di impegnare la spesa complessiva di € 6.098,26, IVA compresa al Cap. 9766  Bil. 2014,  n. 

impegno 20140003569; 
3. Di liquidare e pagare in favore di ANAS SPA, P.I. 02133681003, la summenzionata 

somma, relativa  ai canoni per attraversamenti stradali con linee elettriche, acquedotti  e 
condotte fognarie  

4. Di dare mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento, nel rispetto dei 
vincoli derivanti dal patto di stabilità e di provvedere al recupero delle somme relative ai 
canoni per attraversamento stradale con acquedotti,  condotte fognarie, da parte del gestore 
SASI spa.  

5. Di dare atto che il pagamento dovrà essere effettuato a mezzo bonifico bancario in favore 
di ANAS S.p.A. alle coordinate bancarie descritte in fattura, ovvero attraverso 
versamento su c/c postale mediante bollettino allegato alla fattura. 



Pag. 2 di 2 

6. Di dare atto che la procedura è esclusa dagli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari, 
in quanto trattasi di trasferimenti tra soggetti pubblici anche in forma societaria 
(determinazione n. 4/2011 AVCP) 

 
 

IL COMPILATORE 

sm 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  07.01.2015 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


